ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2018 г. N 1170

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НОРМЫ СНАБЖЕНИЯ ВЕЩЕВЫМ ИМУЩЕСТВОМ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ

В МИРНОЕ ВРЕМЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормы снабжения вещевым имуществом

военнослужащих в мирное время, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июня 2006 г. N 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах

исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, в мирное время" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 27, ст. 2936; 2010, N 52, ст. 7095; 2012, N 1, ст. 154; 2013, N 1, ст. 19; 2014, N 37, ст.

4960; 2016, N 46, ст. 6467; 2017, N 50, ст. 7621).

2. Приостановить до 1 июня 2022 г. выдачу пилоток шерстяных, предусмотренных нормами N 26 и

31 норм снабжения вещевым имуществом военнослужащих в мирное время, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N 390 "О вещевом

обеспечении в федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных

органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в мирное время".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 октября 2018 г. N 1170

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НОРМЫ СНАБЖЕНИЯ ВЕЩЕВЫМ ИМУЩЕСТВОМ

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ В МИРНОЕ ВРЕМЯ

1. В позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, нормы N 2 слова "Шапка-

ушанка" заменить словом "Шапка".

2. В норме N 4:

а) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка" заменить

словом "Шапка";

б) в примечании 1 слова "Шапка-ушанка" заменить словом "Шапка".

3. В норме N 8:

а) в позиции, касающейся рубахи теплой, слово "Рубаха" заменить словом "Фуфайка";

б) в примечании 2 слово "рубахи" заменить словом "фуфайки".

4. В норме N 10:

а) в позиции, касающейся рубахи теплой, слово "Рубаха" заменить словом "Фуфайка";

б) в примечании 2 слово "рубахи" заменить словом "фуфайки".

5. В норме N 12:

а) позицию, касающуюся шапки-ушанки меховой, изложить в следующей редакции:

   "Шапка меховая 1 штука 5 лет 2";

б) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка из

каракуля с козырьком" заменить словами "Шапка из каракуля";

в) позицию, касающуюся шапки меховой с козырьком, исключить;

г) позицию, касающуюся туфлей, изложить в следующей редакции:

   "Туфли 2 пары 2 года 5";

д) в абзаце втором примечания 1 слова "Шапка-ушанка из каракуля с козырьком" заменить словами

"Шапка из каракуля";

е) абзац первый примечания 2 изложить в следующей редакции:

"2. Шапка меховая выдается всем военнослужащим (кроме полковников).";

ж) в примечании 6 слова "Шапка меховая с козырьком, куртка" заменить словом "Куртка".

6. В норме N 14:

а) в позиции, касающейся шапки-ушанки меховой, слова "Шапка-ушанка меховая" заменить

словами "Шапка меховая";

б) в позиции, касающейся рубахи теплой, слово "Рубаха" заменить словом "Фуфайка";

в) после позиции, касающейся кальсон нательных, дополнить позицией следующего содержания:

   "Трусы 2 штуки 1 год -";

г) позицию, касающуюся туфлей, изложить в следующей редакции:

   "Туфли 2 пары 2 года 3";

д) в примечании 2 слово "рубахи" заменить словом "фуфайки".

7. В норме N 16:

а) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка" заменить

словом "Шапка";

б) в позиции, касающейся брюк летних шерстяных, слово "шерстяные" исключить;

в) позицию, касающуюся белья нательного, заменить позициями следующего содержания:

   "Фуфайка нательная 2 штуки 2 года 1

   Кальсоны нательные 2 штуки 2 года -";

г) абзац второй примечания 1 после слов "футболки с длинными рукавами" дополнить словами "и

фуфайки нательной".

8. В норме N 18:

а) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка" заменить

словом "Шапка";

б) в позиции, касающейся брюк летних шерстяных, слово "шерстяные" исключить;

в) позицию, касающуюся белья теплого, заменить позициями следующего содержания:

   "Фуфайка теплая 1 штука 2 года 2, 3

   Кальсоны теплые 1 штука 2 года 2";

г) позицию, касающуюся белья нательного, изложить в следующей редакции:

   "Кальсоны нательные 2 штуки 2 года -";

д) в примечании 1 слова "Шапка-ушанка" заменить словом "Шапка";

е) в абзаце втором примечания 2 слова "белье теплое не выдается" заменить словами "фуфайки

теплые и кальсоны теплые не выдаются";

ж) примечание 3 дополнить словами ", фуфайки теплой - фуфайку-тельняшку с начесом".

9. В норме N 26:

а) позицию, касающуюся шапки-ушанки меховой, изложить в следующей редакции:

   "Шапка меховая 1 штука 5 лет 2, 7";

б) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка из

каракуля с козырьком" заменить словами "Шапка из каракуля";

в) позицию, касающуюся шапки меховой с козырьком, исключить;

г) позицию, касающуюся белья теплого, заменить позициями следующего содержания:

   "Фуфайка теплая 1 штука 2 года 4

   Кальсоны теплые 1 штука 2 года -";

д) позицию, касающуюся белья нательного, заменить позициями следующего содержания:

   "Кальсоны нательные 2 штуки 1 год -

   Трусы 2 штуки 1 год 10";

е) позицию, касающуюся туфлей, изложить в следующей редакции:

   "Туфли 2 пары 2 года 5";

ж) в абзаце втором примечания 1 слова "Шапка-ушанка из каракуля с козырьком" заменить словами

"Шапка из каракуля";

з) абзац первый примечания 2 изложить в следующей редакции:

"2. Шапка меховая выдается всем военнослужащим (кроме полковников).";

и) примечание 4 дополнить словами ", фуфайки теплой - фуфайку-тельняшку с начесом";

к) в примечании 6 слова "Шапка меховая с козырьком, куртка" заменить словом "Куртка";

л) в абзаце втором примечания 7 слова "шапка-ушанка меховая" заменить словами "шапка меховая";

м) дополнить примечанием 10 следующего содержания:

"10. Трусы выдаются только военнослужащим, проходящим военную службу по контракту на

должностях старшин, сержантов и солдат, и курсантам военно-морских образовательных

организаций Минобороны России.".

10. В позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, нормы N 27 слова "Шапка-

ушанка" заменить словом "Шапка".

11. В норме N 28:

а) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка" заменить

словом "Шапка";

б) в абзаце первом примечания 1 слова "Шапка-ушанка" заменить словом "Шапка".

12. В норме N 31:

а) позицию, касающуюся шапки-ушанки меховой, изложить в следующей редакции:

   "Шапка меховая 1 штука 5 лет 2";

б) в позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, слова "Шапка-ушанка из

каракуля с козырьком" заменить словами "Шапка из каракуля";

в) позицию, касающуюся шапки меховой с козырьком, исключить;

г) позицию, касающуюся туфлей, изложить в следующей редакции:

   "Туфли 2 пары 2 года 4";

д) в абзаце втором примечания 1 слова "Шапка-ушанка из каракуля с козырьком" заменить словами

"Шапка из каракуля";

е) абзац первый примечания 2 изложить в следующей редакции:

"2. Шапка меховая выдается всем военнослужащим (кроме полковников).";

ж) в примечании 6 слова "Шапка меховая с козырьком, куртка" заменить словом "Куртка".

13. В позиции, касающейся шапки-ушанки из каракуля с козырьком, норм N 32 и 33 слова "Шапка-

ушанка" заменить словом "Шапка".

14. Норму N 36 после позиции, касающейся фуфайки-тельняшки, дополнить позицией следующего

содержания:

   "Кальсоны нательные 2 штуки 1 год -".

15. В норме N 38:

а) позицию, касающуюся белья нательного облегченного короткого, заменить позициями

следующего содержания:

   "Футболка 2 штуки 1 год 1, 2, 5, 6

   Трусы 2 штуки 1 год 1, 2, 4, 5, 6, 7";

б) в позиции, касающейся белья нательного облегченного длинного, цифры "1, 2, 5" заменить

цифрами "1, 2, 5, 6";

в) в позиции, касающейся ботинок с высокими берцами, цифры "4, 6" заменить цифрами "4, 6, 7";

г) в позициях, касающихся носков летних и носков зимних, цифры "1, 2, 5, 8" заменить цифрами "1,

2, 5, 6, 8";

д) в примечаниях 1 и 2 слова "белье нательное облегченное короткое 2 комплекта" заменить

словами "футболки и трусы по 2 штуки";

е) примечание 4 после слов "ботинки с высокими берцами" дополнить словом ", трусы";

ж) в абзаце втором примечания 5 слова "белье нательное облегченное короткое 2 комплекта"

заменить словами "футболки и трусы по 2 штуки";

з) примечание 6 после слова "только" дополнить словами "белье нательное облегченное длинное,

футболка, трусы, носки зимние, носки летние,";

и) примечание 7 дополнить словами ", трусы не выдаются".

16. Примечание 7 нормы N 40 после слова "Флота," дополнить словами "офицерам и прапорщикам

(мичманам) инженерно-технического состава авиационных воинских частей (подразделений),

непосредственно обслуживающим летательные аппараты, личному составу авиации, входящему в

состав экипажей летательных аппаратов,".